AJBIT3 PECIIYBJIMKOM

YIPABJEHHUE rOCYJAPCTBEHHOI'O
YACIXOIMP3 TAPUDOXOMPI

PErCYJIUPOBAHUSA IIEH 1 TAPU®OB

PECIIYBJIUKH AABITESL ACBIHIDOIHKII UT'B3IOPBIIIAILLL
¥Ouuaros ya., 9, r. Maiixon, 385009, IOHHaTX3M Y., 9, Kb. Mbiekbyand, 385009,
Ten/axe 57-65-42 tarifra@yandex.ru Ten/¢axce 57-65-42 tarifra@yandex.ru

or 747 2021 Ne Z3K-11
r. Maiixon

O06 ycTaHOBJIeHUH TapU(POB Ha TUTHEBYIO BOLY, JUIsI HHIUBULYAIBHOTO
npeanprHuMarens barmerosa AliaMupa XaMenoBu4a Ha TEpPUTOPHHU

MYHUILUNATHFHOTO 00pa30oBaHusl «XaTaXXyKalCKoe CEIbCKOe MOCEIICHUE
Ha 2022-2026 romasl

B cootserctBun ¢ ®denepanbHbiM 3aKkoHOM OT 7 nekabps 2011 roma Ne
416-®3 «O BomocHaOkeHMH H  BOLOOTBEIEHHH», IIOCTAHOBJIIEHUEM
IlpaBurenscrBa Poccuiickoit ®enepanuu ot 13 mas 2013 roma Ne 406 «O
rOCYJapCTBEHHOM DEryJIHpoBaHUU TapupoB B cdepe BONOCHAOKEHUS U
BOJIOOTBEICHUSY, MTocTaHoBNIeHneM KabuHera MuHHCTpOB PecyOinuku Apires
or 15 wmrons 2010 roma No 133 «O HexoTOpeIX BOIpocax YIIpaBIeHUSI
rOCyJapCTBEHHOI'O PEryNUpOBaHUs LeH U TapudoB Pecrybnuxu Appires», Ha
OCHOBAHHH 3aKJIIOYEHUs] OKCIIEPTHOH Ipylnbl YHpaBieHHS TOCYyIapCTBEHHOTO
peryinupoBaHus LeH u TapudoB Pecnybnuku Apsires u pemenust Kommeruu
VYrpasnenus IocyZapCTBEHHOI'O peryjlupoBaHHUS LeH u TapudoB Pecrybnuku
Appires (mpotokoi ot 14 nexabps 2021 roga Ne 75)

IIPUKAa3bIBAIO!:

1. IlpMMeHNTH IIpH peryIHpOBaHUM Tapu(pOB Ha MUTHEBYIO Boxy Ha 2022-
2026 rogpl [UId WHAMBHIYaJIBHOTO IpequpuHMMatens batmeroBa AlimaMmupa
Xamenosnya (manee — MII BatmeroB A.X.), peaiusyeMyr0 Ha TEpPUTOPHH
MYHULMIIAJIBHOTO 00pa3oBaHUs «XaTaxyKaicKkoe CeIbCKOe IOCENEHHE», METO
HMHJIEKCaLlUHU.

2. Ycranosute a1 HMIT bBarmetoB A.X. [MONrOCpodYHBIE IapaMeTphI
peryinuposanus TapupoB B cdepe XOJOIHOTO BomocHaOkemuss Ha 2022-
2026 rogs! corimacHo mpuioxeHuro Ne 1.

3. YTBepAUTh NPOU3BOACTBEHHYIO Iporpammy HIT Barmeros A.X. B cdepe
XOJIOAHOTO BoJoCHa0KeHus Ha 2022-2026 TOIBI COTTIACHO MPHIOKeHHIO No 2,

4. YCTaHOBUTh  HA  TEPPUTOPUM  MYHHLHIAIBHOTO  0Opa30BaHUS
«Xartaxykamckoe ceiabckoe nocesjeHue» it W1 Batvmeror A.X. ma 2022-



2026 roxpl Tapugnl Ha IMUTBEBYIO BOAY C YYETOM OCBOOOXIEHUS OT YILIATHI
HaJIOTa Ha NOGaBJIEHHYIO0 CTOUMOCTE COTIACHO IpHIIoXKeHHio Ne 3.

5. Hacrosmuii mpuka3s BCcTynaeT B cuity ¢ 1 ssuBaps 2022 rofa.

HauganpHux YnpasneHus 0.C. KomuccapeHko



JlosrocpouHble IapameTphl peryaupoBadus Tapu(os B cdepe X0N0IHOTO0 BOJOCHAOKEHUSL
1t TT Batmeros A.X., pearn3yeMsble Ha TEPPUTOPUH MYHHUITMIIANBHOTO 00pa30BaHus

ITpunoxenue Ne 1
K TIpUKa3y YTIpaBjeHUs
TOCYapCTBEHHOIO

peryIupoBaHus HeH | TapupoB

Pecny6nuku Ansires
ot 14.12.2021 rona Ne/#-n

«Xaraxyxkaiickoe celbckoe nocenernuey Ha 2022-2026 roasl

Haumenosanue
roxasareJist

Emuuuna
U3MEPEHUS

2022
roj

2025
roj

2023 2024
rof roj

2026
rof

bazoBelif ypoBeHB
OIIepallMOHHBIX
pacxoioB

THIC.
pyOneit

3674,25

Unnexc 3¢ GexTHBHOCTH
OIlepalliOHHBIX
PacxonoB

IIpONCHTOB

1,00 1,00 1,00

1,00

HopmatuBHBIH ypOBEHb
IpUOBUTH, TIPOLIEHTOB

IIPOLCHTOB

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

YpoBEHB IOTEPH BOJIBI

HIPOUCHTOB

18,42

18,33 18,23 18,14

18,05

VY nenpHBIA pacxos
3NEKTPUUYECKOH SHEPTHH,
norpedasieMo B
TEXHOJIOTMYECKOM
poLecce MOATOTOBKH
HNUTHLEBOM BOJEI, HA
eIUHHLY 00BeMa BOJBI,
OTITYCKAEMOM B CETh

kB1u/ xy0.

M

0,433

0,429 0,425 0,421

0,417

VY aenpHbI pacxon
SJEKTPUIECKON DHEPIUH,
noTpedisieMoii B
TEXHOJIOTHYECKOM
nporecce
TPaHCIIOPTUPOBKH
NHTEEBOM BOOBI, HA
equHUIYy obBeMa
TPaHCIIOPTUPYEMOH
BOJBI

KBT'u / Ky0.

M




Tlpunoxenue Ne 2

K IIpUKa3y YIIpaBiIeHUs
roCyAapCTBEHHOTO
peryJIMpoBaHus IeH U Tapu(oB
Pecniybnmuku Anpires

ot 14.12.2021 roma Ne 434 -1t

ITpoussomcTeenHas nporpamma MI1 barmeros A.X., peanuzyemas Ha TEPPHTOPHHI
MYHHUIIHIIAIBHOr0 00pa3oBaHmsl «XaTaxykaliCKoe CENbCKOE IIOCEIEHUE

B cepe xomoaHoro BogocHabxkenus Ha 2022-2026 ronsl

1. TlacnopT npoU3BOACTBEHHOM IIPOTpaMMBI

Haumenosanue perynupyemoi
OpraHM3alliy, €€ MECTOHAX0XIEHNe

WupuBuayansHEBIH TpennprHuMaTelib baTMeToB
Ailnamup XamMenoBud,
385462, Pecrryonuka Ansires, lloprenoBckuit
paiioH, a. [Tuuyo, yn. Jlenuna, 51

HanmeHnoBaHue yIOJTHOMOYEHHOTO
opraHa peryJIupOBaHHUsI, €ro
MECTOHAXOXKICHHE

YnpaBieHue rocy JapCTBEHHOTO PEryIMPOBaHUA
ueH u TapudoB Pecrybnmuku Anpires,

385009, PecnyOmmka Apsires, ropox Maiikomn,
ynuna fOunaros, 9

ITepron peanu3amiy TpOU3BOACTBECHHON
IIPOTrpPaMMBbI

2022 - 2026 rongst

2. IImaHoBBlE MEpPOUPUATHS IO PEMOHTY OOBEKTOB IIEHTPATH30BAHHOM CHCTEMBI
BOJIOCHAO)KEHHSI, MEPOIIPHUSTHS, HaIpaBlIeHHbIE Ha YIyYIIEHHE Ka4ecTBa ITUTHEBOH BOJBL,
MEPOTIPUATHS II0 IHEPTOCOEPEKEHUIO U TTOBBIICHHIO 3HEPreTHIeckod 3(QEeKTUBHOCTH, B TOM
YHCJIE 110 CHIDKEHMIO IIOTEPh BOJIBI IIPU TPAHCIIOPTHPOBKE

(dunaHcoBbIe NOTPEOHOCTH HA

Ne HaHMeHOBaHHe MepoNpUATHIT [padux peammBaliil | peanusauyiio MEpONpUATHI, TIC. py6neii
n/n MEPONPHATHH
3assneHo | Tlpuuaro
2022 ron
Texymumii peMoHT 0OBLEKTOB .
1. I p Mai-ceHTI0ph 256,20 241,00
LIEHTPAJU30BAHHEIX CHCTEM BOAOCHAOKEHUS
2023 rop
Texymuii peMOHT 00BLEKTOB .
1. Y p Mait-ceHTA0pb - 248,13
LICHTPaJIU30BAHHBIX CUCTEM BOJOCHAOKEHUSA
2024 rog
Texymuii peMOHT 0OBLEKTOB o
1. Y P Mai-ceHTabpb - 255,48
LICHTPaJIM30BAHHBIX CUCTEM BOAOCHAOKEH S
2025 ron
Texyumii peMOHT 0OBLEKTOB .
1. Y p Maki-ceHTa0pb - 263,04
LIEHTPaJIM30BAHHBIX CUCTEM BOXOCHADKEHUA
2026 rox
Texyiumii peMOHT 0OBEKTOB
L. Y b Mai-ceHTI0ph - 270,83
LIEHTpaJIM30BaHHBIX CHCTEM BOAOCHAOXKEHUS

3. Ilnanupyembiit 06beM NOAAYM IUTHEBOM BOIBI B 00BeM (PUHAHCOBLIX MOTPeGHOCTEH,

HCO6XOHI/IMBIX AJIs pCaJiu3alHu HpOH3BOD;CTB€HHOﬁ IporpaMMmEbl

TToxaszarenu Bennunna noxazarens
Ne IIPOU3BOJICTBEHHOMI Emumnna 2022 rox | 2023 rox | 2024 rox | 2025 rox | 2026 ro
/i U3MEpEeHHT A 4 A A
IeaTeILHOCTH
[Tnanupyemsbrit
1 005LeM IIogaun 283,03 282,71 282,39 282,08 281,77
BOJIBI




1.1

O6BeM IUTHEBOH
BOJBI, MOJAHHOM B
CeTh, B TOM YHUCTIe

TBIC. KYO.

283,03

282,71

282,39

282,08

281,77

U3 cOOCTBEHHBIX
HCTOYHHUKOB

THIC. KyO.

283,03

282,71

282,39

282,08

281,77

1.2

IloTepu BOIBI

TBIC. Ky0.

52,13

51,81

51,49

51,18

50,87

1.3

IloTpebnenue Ha
coOCcTBEHHbBIES
HYXKJBI

TBIC. KYO.

1.4

O6nbeM nuTHEBOIH
BOZBI, OTIIYIEHHOMH
U3 CETH, B TOM
qucie

THIC. Ky0.

230,90

230,90

230,90

230,90

230,90

1.4.1

HacCICHHIO

TBIC. Ky0.

227,87

227,87

227,87

227,87

227,87

1.4.2

NOTPEeOUTEIIAM,
(UHAHCHPYEMBIM U3
OI0JKETOB BCEX
YPOBHEH

TBIC. Ky0.

2,27

2,27

2,27

2,27

2,27

1.4.3

[IPOYUM
NOTPEOUTEIIM

TBIC. KYO.

0,76

0,76

0,76

0,76

0,76

O6peMm
(PMHAHCOBBIX
notpebdHocTei,
HEOOXOIUMBIX UL
peanuzaiuu
IIPOU3BOACTBEHHOMN
POrpPaMMBbI

TBIC.

pyOieit

5297,72

5444,44

5596,40

5754,04

5906,04

3(1)(1)CI(TI/IBHOCTI/I 00BEKTOB HCHTPAJIM30BaHHBIX CHUCTEM BOL{OCH36)KCHI/I5I

4. ITnanoBple 3HAYCHHS TIOKazaTeseit HaJCXXHOCTH,

Ka4yeCTBa HU 3Hepremqecxoﬁ

Ne
1/
I

HauMenoBanue noxasarens

Enununa
HU3MEPEHHUS

IlmanoBrIle 3HAYCHHS [TOKa3aTeNei

2022
rof

2023
rof

2024
roJ

2025
rox

2026
rof,

1

Jlons npo6 NUTHEEBOM BOIBL,
IojfaBaeMoi ¢ HCTOUHUKOB
BOJIOCHAOKEHH,
BOJOIPOBOAHBIX CTAHIIHH HIIX
HHBIX 00LEKTOB
UEHTPaIN30BAHHOH CHCTEMBI
BOJIOCHAOEHHUS B
pacnpenenuTeNbHYIO
BOJIOIIPOBOAHYIO CETh, HE
COOTBETCTBYIOUINX
YCTaHOBJIEHHBIM TPeOOBaAHHUSAM,
B 00111eM o6BemMe mpoo,
OTOOpaHHBIX IO pe3yJbTaTaM
[IPOX3BOJCTBEHHOIO KOHTPOS
KadecTBa NUThEeBOU BOJL!

IIPOLCHTOB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Hosst npod NuTHEBOH BOABI B
pacupeneauTenbHon
BOJOIIPOBOJHOM CeTH, HE
COOTBETCTBYIOIINX
YCTaHOBJEHHEIM TPeOOBAHUSM,

IIPOLUECHTOB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




B 001eM o0beme 1pod,
OTOOPaHHBIX IO pesyiibTaraM
MPOU3BOACTBEHHOT 0 KOHTPOJISA
KauecTRa MUTLEBOM BOAE!

KonuuecTBo nepeprIBOB B
110J1aue BOJBI,
3a)IKCUPOBAHHBIX B MECTAX
UCIIOJTHEHUS 00s13aTeNbCTB
opragusanuei,
OCYLUECTBIAIOLIEN XOIOAHOE
BOJOCHAOXKEHUE, 110 oJayde
XOJIOAHOM BOJBI, BOHUKIIIEE B
pe3yJibTaTe aBapuy,
IOBPEXXACHUH B MHBIX
HapylIeHHH Ha 0OBbeKTax
LEHTPAIH30BaHHOH CHCTEMBI
XOJIOJTHOTO BOJOCHAOKEHNUS,
IIpMHaLIeKAIMX OpraHu3alun,
OCYLIECTBJLIIOLIEH XOJIOAHOE
BofocHAOXXEHHUE, B pacyere Ha
IIPOTSDKEHHOCTD
BOJONPOBOJHOM CETU

en. / KM

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Jlons noTeps BOABI B
LEHTPAITH30BAHHEIX CHCTEMAX
BOJOCHAOXKEHHUS ITpH
TPaHCIOPTUPOBKE B 00IIEM
o0BeMeE BOJB, TIOJAHHON B
BOJOIPOBOIHYIO CETh

IIPOLIEHTOB

18,42

18,33

18,23

18,14

18,05

VY nenpHEI pacxon
3JIEKTPHYECKOH 3HEepruy,
noTpedsIeMoil B
TEXHOJIOFMYECKOM Npoiiecce
IIOATOTOBKM IINTLEBOM BOJEL, Ha
eIMHULY 00BbeMa BOJIBI,
OTIYCKAeMOM B CETh

kBT1-u/ ky6.
M

0,429

0,425

0,421

0,417

Y nenpHBIA pacxon
OJIEKTPUYECKON SHEpPruy,
notpebiseMoil B
TEXHOJIOTHYECKOM Tpolecce
TPaHCIIOPTUPOBKHU [TUTHEBOM
BOZIbI, HA ENUHUILY 00BeMa
TPAHCIIOPTHPYEMOH BOJBI

kBT / xyb.
M

5. Db dexTuBHOCTS MPOU3BOACTBEHHOMN IIPOrPaMMBI

HanmenoBanue mokasarens

TeMIbl H3MEHEHHS IUTAHOBBIX 3HAYEHUH
noxasaTtesieil Hae>)KHOCTH, KauecTRa u
sHepreruyeckoil 3 pekTHBHOCTH OOBEKTOB
HEHTPAIA30BAHHBIX CHCTEM BOJIOCHAOKEHHUS K

IPEBIAYIIEMY TOY B IPOIEHTAX

2022
rof

2023
ros

2024
rox

2025
rost

2026
TOX

Jlons npo6 nuTheBo# BOJBI, 10gaBaEMOit

C HCTOYHHKOB BOI{OCH&6)K€HI/I$I,

BOJIOTIPOBOJHBIX CTAHIIMH MM HHBIX
00BEKTOB HEHTPAIM3OBAHHON CHCTEMBI

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00




BOJOCHA0XXEHUS B PACIIPENETUTENBHYIO
BOJOIPOBOIHYIO CETh, HE
COOTBETCTBYIOIIUX YCTaHOBICHHBIM
TpeGoBanusM, B 00IIeM 00beMe Ipoo,
OTOOpaHHBIX 110 Pe3yabTaTaM
[POM3BOJICTBEHHOTO KOHTPOJIA Ka4eCTBa
I THEBOM BOJBI

Jons mpo6 nuTHEBOH BOADLI B
pacupeaenuTeNsHON BOZOIPOBOIHOR
CeTH, He COOTBETCTBYIOLIUX
YCTaHOBJIEHHBIM TpeOOBaHUAM, B 00LIEM
o0Beme npod, 0TOOpaHHBIX 110
pe3yipTaTaM IIPOU3BOACTBEHHOIO
KOHTPOJISt KAaUeCTBA NUTHEBON BOJBI

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

(%]

KonuyecTBO NepeprIBOB B N0Ja4Y€e BOIBL,
3a()MKCHPOBAHHBIX B MECTAX HCIIOIHEHMS
00s13aTeNbLCTB OpraHu3anuei,
OCYILECTBIIAIOUIEH X0JI0AHOE
BOJOCHAO)KEHHUE, 110 TI01a4€ XOJIOJHOU
BOJIbI, BO3HUKIIEE B pe3yIbTaTEe aBapuid,
IOBPEKICHUH ¥ UHBIX HAPYLUECHUH Ha
00BbeKTax IEHTPATU30BaHHOH CHCTEMBI
XOJIOJJTHOTO BOJAOCHA0XKEHU,
IPHUHAIIEKAUINX OpraHu3alty,
OCYILIECTBIISIIOLIEH X0I0AHOE
BOoZOCHAOXEHHE, B pacyeTe Ha
HIPOTHKEHHOCTE BOJOIPOBOAHOM ceTU

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Jonst moTeps BOABL B IEHTPATU30BAHHBIX
cUCTEMax BOJOCHAOXKEHHUS IIpH
TPAHCIIOPTHPOBKE B 0OI1IEM 00BEME
BOJBL, IOJAHHOH B BOJOIIPOBOJIHYIO CETh

99,50

99,50

99.50

99,50

99,50

Y nenbHBI pacxoy 3JIeKTPHYECKOH
JHEpruw, rnorpedisieMoii B
TEXHOJIOTHYECKOM IIPOLECCE TTOTOTOBKH
NUTHEBON BOMBI, HA AMHUILY 00BeMa
BOJIBl, OTIIYCKaeMoOH B CETh

99,0

99,00

99,00

99,00

99,00

Y nenbHBIN pacXon dIeKTPUYECKOH
SHEpPruy, noTpedisieMoli B
TEXHOJIOTHYECKOM Ipolecce
TPaHCIIOPTHPOBKU MUTHEBOH BOJBI, HA
eIUHHLYY 00BeMa TPaHCTIOPTHPYEMOH
BOJBI

6. Otyer 00 HCHONHEHHH IIPOM3BOACTBEHHOM WPOrpaMMbl B C(epe XOJOIHOIOo
BOLOCHaOKEHHUS 32 UCTEKIIH I MeproI

daxrtnueckag
Enuuuna Bemryna BeJIMUHMHA
HaumenoBauue noxazareis Ioxasarens
HU3MEPEHHUS oxasares
"a 2020 rox
3a 2020 roxn
ObrneM peanmusanuu TBIC. Ky0. M 230,90 204,20

7. MeponpuaTys, HarpasJeHHbIE Ha HOBBIICHIE KAYeCTBA 0GCIYKIUBAHMS a00HEHTOB




HaumMenoBanue MCPOIIPUATHA

[Iepuon nporeneHust

MEPOTIPUSTUS
KOHTpoJIb 32 BEIIOTHEHHEM YCIOBHM JOTOBOPOB, 3aKJIFOUYEHHBIX C | IIOCTOSIHHO
aboHeHTaMuU
IIpoBeeHye KOHTPOJISA KadecTBa MTHEBOMH BOJIBI HOCTOSIHHO




[Tpunoxenue Ne 3

K TIpHKa3y YIpaBJIeHUS
rOCyIapCTBEHHOTO
peryJinpoBaHus

1eH U Tapugos
Pecrrybnuku Anpires

ot 14.12.2021 roma Ne/38-n

Tapudr Ha muTheBy10 Boay s MIT batmeror A.X. Ha TEpPUTOPUH MYHUIUIIATIEHOIO

obOpa3oBanus « XaTaKyKalcKoe CeJIbCKOE MOCETICHUE»
ga 2022-2026 rons!

Tapu¢ Ha muTHEBYIO BOAY
Ilepuon metictust TapudoB B pyOIsx
3a KyOuyeckuit MeTp
¢ 1 suBaps no 30 urous 22,49
2022 ron
¢ 1 mromst mo 31 nexabps 23,39
c 1 suBaps no 30 urons 23,39
2023 ron
¢ 1 urong nmo 31 nexabps 23,77
¢ 1 suBaps o 30 uroHs 23,77
2024 rox
¢ 1 mrons mo 31 nexabps 24,71
¢ 1 suBaps no 30 uroHg 24,71
2025 rox
¢ 1 uromst mo 31 nexabps 25,13
c 1 saBaps o 30 uroHs 25,13
2026 ron
¢ 1 mronsg no 31 nexabps 26,03




